
6 ⼤質評第 4 号 
2024 年 4 ⽉ 23 ⽇ 

関係各位 
⼀般財団法⼈⼤学教育質保証・評価センター 

代表理事 近藤 倫明 
 

「⼤学評価基準に関する評価の指針」の改定案に関する意⾒募集の実施について 
 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は、本センターの事業にご理解とご協⼒を賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度本センターでは、「学校教育法第百⼗条第⼆項に規定する基準を適⽤するに際して

必要な細⽬を定める省令」の改正（令和 6 年 3 ⽉ 29 ⽇⽂部科学省令第 11 号）等の関係法
令の改正に対応するため、学校教育法「⼤学評価基準」の別紙として定める「⼤学評価基準
に関する評価の指針」の改定案を作成いたしました。 

つきましては、改定案に対してご意⾒がございましたら、パブリックコメント実施要領を
ご確認の上、2024 年 5 ⽉ 22 ⽇（⽔）までに専⽤の Web フォームよりお寄せください。 

ご多⽤の折、⼤変恐れ⼊りますが、ご協⼒のほどよろしくお願いいたします。 
 
 
 
 
 

（問い合わせ先） 
⼀般財団法⼈⼤学教育質保証・評価センター 
〒100-0013  
東京都千代⽥区霞が関 3-8-1 ⻁ノ⾨ダイビルイースト B106  
TEL（03）6205−8101  E-mail：daihyo@jaque.or.jp 

 


